

ADDENDUM #7

KITSAP TRANSIT
Invitation for Bids
Annapolis Dock Construction
IFB #KT 19-635
May 13, 2019

60 Washington Ave. Ste.
200
Bremerton, WA 98337
Phone: 360.479.6962
Fax: 360.377.7086
www.kitsaptransit.org



Questions Asked and Answers Provided:

Question #1: In further review of the bid documents and permit documents, a few additional items mentioned at the pre-bid meeting are not identified.

- Please confirm the owner is providing the marine mammal monitoring for this project.
- If marine mammal delays are encountered, please confirm this will be addressed via change order.
- Please confirm the owner is providing any required acoustic monitoring.
- Please confirm the owner is providing the fish forage surveys.
- Please confirm the equipment is allowed in the intertidal zone for debris removal.

Answer #1: Yes to all.

Question #2: The "Subcontractor List" form (page 64 of 83 in the IFB) instructions state that this form is to be completed in compliance with RCW 39.30.060. The referenced RCW requires the listing of subcontractors who will perform work of HVAC, plumbing, and electrical. The form also states, "If no Subcontractor is listed below, the Proposer acknowledges that it does not intend to use any Subcontractor to perform items of **Work over 10% of project cost.**" Does KT intend to require a separate listing of subcontractors, beyond what is required for the RCW, to include subcontracted scopes of work with a value greater than 10% of the project? If so, does "subcontractor" also include material suppliers? On what form are we to list these additional subcontractors?

Answer #2: No, just subcontractors performing work in HVAC, plumbing and electrical.

All other terms and conditions remain the same.

END ADDENDUM 7

Please remember to acknowledge this addendum on your bid sheet.